



**Ad.4.** Udzielono głosu Dyrektorowi Banku Ochrony Środowiska P. Turek, który omówił ofertę banku stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu sesji.

Przystąpiono do dyskusji:

Radny Basista Leonard- zapytał, w sprawie nabycia kredytu i spłaty, jako przykład podał, że jest chętny na ocieplenie budynku i założenie ogrzewania olejowego, na taki cel chciałby skorzystać z kredytu.

Dyr. banku wyjaśnił- są dwie możliwości uzyskania kredytu :dla osób prywatnych i przedsiębiorstw, w każdej sytuacji bank przedkłada swoją ofertę, na dzień dzisiejszy jest korzystny kredyt na 3% do lat 7 należy spłacić, odsetki spłaca się od salda malejącego, na niektóre inwestycje można uzyskać do 90% dotacji z narodowej puli ochronę środowiska. Wójt Gminy zapytał, jeżeli rolnik zamierza kupić przykładowo kombajn.

Dyr. banku udzielił wyjaśnień- są również dwa kryteria: dla rolników do 40 la i dla rolników powyżej 40 lat. kredyty inwestycyjne dla młodych nie przekraczają stopy procentowej pow.3,5 % bank pobiera minimalną prowizję, rolnik musi przedłożyć biznes plan, w placówce banku można uzyskać wszelkie dane o kredycie na konkretny zakup ,inwestycję lub modernizację.

➤ Radny Hałas Diter- zapytał co w sytuacji kiedy rolnik przekroczy wiek 40 lat?

Dyr. banku wyjaśnił- dla tej grupy są kredyty na 6%

➤ Radny Blacha Anzelm – zapytał , czy pod taki korzystny kredyt nie możnaby podciągnąć budowy kanalizacji w gminie?

Dyr. banku wyjaśnił, że środki finansowe również dla samorządów są, bołączki samorządów są znane, dla samorządów liczy się każda dotacja, pożyczki umarzalne, kredyty komercyjne Innych pytań nie zgłoszono, zakończono dyskusję do punktu Bank Ochrony Środowiska.

**Ad.5** Przewodniczący Rady Gminy Cisek przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesyjnej, sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji.

**Ad.6** Udzielono głosu Wójtowi Gminy Cisek, który przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesyjnej tj. od 02.08.2004 do 27.09.2004r :

- poinformował, że odbył się konkurs na dyrektora Przedszkola w Łanach, wybrano ponownie P.Bogusławę Larysz,
- odbyły się dwa spotkania z Radą Sołecką wsi Łany w sprawie budowy budynku wielofunkcyjnego w Łanach,
- złożył podziękowanie Sołtysom, radom Sołeckim które organizowały dożynki wiejskie, we wszystkich dożynkach uczestniczył, stwierdził, że organizacja była wspaniała, włożono w nią dużo pracy, zachęcił do dalszej współpracy,
- podziękował również wsi Sukowice, która należycie spisała się w korowodzie dożynkowych powiatowych dożynek organizowanych w Długomiłowicach,
- poinformował o odbiorze sali gimnastycznej w Cisku dnia 23.09.2004r, w związku z drobnymi usterkami będzie jeszcze w terminie późniejszym odbiór ostateczny,
- poinformował o zebraniu we wsi Steblów w związku z likwidacją Publicznej Szkoły Podstawowej odbyło się trzecie spotkanie w sprawie zagospodarowania budynku na „nowej” szkole,
- odbyła się narada z dyrektorami szkół na temat rozpoczęcia roku szkolnego,
- odbyło się spotkanie z Starostwem Powiatowym i SPZOZ w sprawie przekazania gminom Ośrodków Zdrowia, budynki będą przekazane niodpłatnie, jednakże gmina musi wykupić badania, w tym roku wykupimy badań za 10.000zł, wstępnie ustalono całość150.000zł, nadmienił, że był zainteresowany budynkiem w Cisku, ale został przekonany o przejęciu również ośrodka w Łanach.( działka powierzchniowo duża, położona w atrakcyjnym miejscu i inne),
- podziękował za pomoc dla powodzian z Gminy TRĘCZA, przysłano podziękowanie z tej gminy,

- poinformował o wyborze burmistrza dnia 26.09.2004r w Gminie Breitung-en-Niemcy, wybrano Petera Heidricha,
- poinformował o przetargach:
  - a/ na dowóz dzieci do szkół,
  - b/ na wyposażenie sali sportowej w Cisku ( 162.000zł brutto),
  - c/ na dostawę posiłków- wybrano Caritas Racibórz cena posiłku 5,20zł,
  - d/ na zaciągnięcie kredytu – sala gimnastyczna, odbędzie się 28.09.2004r ,

D y s k u s j a :

- Radny Basista Leonard zapytał w sprawie wykupienia badań, jakie badania będą robione? Wójt Gminy wyjaśnił, że zakres badań będzie ustalony z naszymi lekarkami, ponieważ one są najlepiej zorientowane o konieczności badań profilaktycznych.
- Radny Walter Oleks- 1. 23 września odbył się odbiór sali gimnastycznej, kiedy będzie wyposażenie w sprzęt sportowy, kiedy będzie można korzystać z sali ? 2. Ma być zatrudniony kierownik sali gimnastycznej oraz sprzątaczką? 3. W sprawie przejęcia Ośrodków Zdrowia, przekazanie odbywa się na podstawie szantażu stwierdził, czy ZOZ Kędzierzyn-Koźle nie może nam przekazać nieodpłatnie? 4. Dlaczego przejmujemy Ośrodek Zdrowia Łany skoro będziemy budować budynek wielofunkcyjny, co będziemy z przejętym budynkiem robić?

Wójt Gminy Cisek udzielił wyjaśnień- 1. 30 października 2004r podpisujemy umowę oddania do użytku sali gimnastycznej, procedura jest zgodna z przepisami, jest to procedura odwoławcza, firmy pracujące przy budowie sali gimnastycznej mogą wnieść swoje uwagi. 2. Kierownik sali gimnastycznej będzie zatrudniony, ponieważ obiekt ma wartość ponad 3.000.000zł, znajduje się tam dużo nowoczesnych urządzeń, które muszą być odpowiednio eksploatowane. Ktoś musi salę otworzyć, udostępnić, zamknąć, zrobić kalendarz zajęć, rozliczenia. Konserwatorzy: z Gimnazjum i Urzędu Gminy również zostali przeszkoleni w obsłudze urządzeń sali. Sprzątaczką również będzie zatrudniona. Środki finansowe zostały zaplanowane w budżecie gimnazjum. Zostaną zatrudnione osoby z terenu gminy. 3. Sprawa Ośrodków Zdrowia była wielokrotnie omawiana w Starostwie Powiatowym, inaczej nie można było załatwić tej sprawy, nasi mieszkańcy korzystają z usług szpitala, wszyscy stali przy stanowisku aby sfinalizować przejęcie ośrodków zdrowia. 4. Działka atrakcyjnie położona, może być podzielona na mniejsze, w przyszłości budynek możemy przeznaczyć na mieszkania socjalne ponieważ obecny budynek socjalny przy ul.Główniej w Łanach wymaga kapitalnego remontu lub kwalifikuje się do wyburzenia.

- Radny Walter Oleks- poinformował, że ma rozeznanie kto zajmuje się salami gimnastycznymi, stwierdził, że nie ma potrzeby zatrudniania kierownika sali, ani sprzątaczkę. Proponuje aby nauczyciele W-F, odpowiadali za obiekt sali natomiast sprzątaniami mogą zająć się sprzątaczkę z Gimnazjum, ponieważ są zatrudnione na ¾ etatu a prędzej kończą pracę, na zakończenie swojej wypowiedzi wymienił sale gimnastyczne, gdzie nie zatrudniono żadnego kierownika sali, jeżeli będzie odpowiednia renoma sali wtedy kierownik może być zatrudniony.
- Radny Malik Jan jest odmiennego zadania niż P. Oleks, był zobaczyć salę gimnastyczną w Komprachcicach, która jest podobna do naszej i tam zatrudniono kierownika sali, dwóch konserwatorów, dwie sprzątaczkę, stwierdził, że w naszym przypadku nie ma żadnej rozrzutności zatrudniając kierownika sali i sprzątaczkę, ktoś musi być za obiekt odpowiedzialny, co do sprzątania poinformował, że sama podłoga sali jest uciążliwa w utrzymaniu czystości, nie mówiąc o widowni, szatni, prysznicach. Będąc przy głosie zapytał o wyposażenie sali gimnastycznej.

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień, że odbył się przetarg na wyposażenie w podstawowy sprzęt sportowy na kwotę:162.000zł brutto, wyposażenie boisk, sala będzie rozdzielona kotarami, kółka do podciągania, dokładniejszych informacji może udzielić biuro inwestycji urzędu.

Wartość sali gimnastycznej opiewa na kwotę ponad 3.000.000zł, byłoby nierozsądne aby taką wartością zarządzało kilka osób, nauczyciele mają inne obowiązki.

- Radny Ketzler Alojzy- 1. W sprawie przekazania budynków Ośrodków Zdrowia stwierdził, że za darmo przekazaliśmy ZOZ to za darmo chcemy je otrzymać.2. Czy na dożywianie uczni złożył ofertę również GOK Cisek,3. Mamy zatrudnionego inspektora oświaty, szkoły się likwiduje co sprawia, że zakres obowiązku na tym stanowisku się zmniejsza, stwierdził, że inspektor oświaty P.Licznar mógłby zajmować się zarządzaniem salą gimnastyczną.

Wójt Gminy Cisek udzielił wyjaśnień – 1.możemy nie przejmować Ośrodków Zdrowia na dzień dzisiejszy jest spisana umowa wstępna nie wiążąca na inną formę SPZOZ się nie zgodzi, gminy ościenne przejęły ośrodki na zasadach wykupienia badań profilaktycznych, poinformował jeżeli radni mają inną propozycję można ją zgłosić. 2. Gminny Ośrodek Kultury w Cisku złożył ofertę przetargową na przygotowywanie posiłków po terminie w związku z czym oferta nie była rozpatrywana.

- Radny Ketzler Alojzy- jeżeli Starostwo Powiatowe i SPZOZ nie wyrażą zgody na nasze warunki to można spróbować inaczej: reklama, prasa, żyjemy w państwie demokratycznym i są ku temu inne sposoby.

Rady Powiatu Lepiorz Reinhold udzielił wyjaśnień, zakup badań profilaktycznych nie jest wymysłem Starostwa, Samorządów czy SP ZOZ-u, problem powstał z chwilą kiedy służbę zdrowia sprywatyzowano. Od tego czasu gwałtownie spadła liczba badań specjalistycznych, ponieważ lekarz musi za badanie specjalistyczne pacjenta zapłacić. Przetargi czy odpłatnie, czy nieodpłatnie mogłyby trwać dalej, ale sprawa już się ciągnie dość długo i należałoby ją sfinalizować. Ośrodek Zdrowia w Łanach może atrakcyjny nie jest, ale działka położona jest w centrum wsi, działka jest dość duża można ją podzielić na mniejsze budowlane i sprzedać. Poinformował, że na najbliższej Sesji Rady Powiatu ma być podpisany dokument przekazania Ośrodków Zdrowia dla Gmin Cisek, Polska Cerekiew i Pawłowiczki.

- Radny Basista Leonard- przedstawił swoje wyliczenie, z którego wynikało że na wypłaty dla 2 osób zatrudnionych w sali gimnastycznej potrzeba 50.000zł, zapytał czy to jest mały wydatek ? Stwierdził, że to jest dużo pieniędzy przeznaczonych z budżetu gminy, jeżeli decydujemy się na taki wydatek to już dzisiaj powinniśmy wytypować następną szkołę do likwidację stwierdził.

Wójt Gminy wyjaśnił pytając, „dlaczego budowaliśmy taką salę gimnastyczną”?

- Radny Basista Leonard i członek Zarządu Gminy w kadencji 1998-2002 , który w kadencji poprzedniej ponaglał rozpoczęcie budowy sali gimnastycznej przy Gimnazjum w Cisku stwierdził – „ to sprzedajmy ją”.

Wójt Gminy Cisek wyjaśnił, że przy decyzji na budowę sali gimnastycznej nikt sobie nie zdawał sprawy ile będzie nas kosztować utrzymywanie jako przykład podał ogrzewanie obiektu. Musimy wspólnie wypracować coś konkretnego. Wynagrodzenie kierownika sali i sprzątaczk zaplanowane jest w budżecie gimnazjum.

- Radny Paweł Ryborz zapytał o sale lekcyjne w łączniku między salą a gimnazjum?

Wójt Gminy Cisek wyjaśnił, po wyposażeniu sali gimnastycznej zobaczymy ile środków finansowych nam zostanie wtedy łącznik zostanie wykończony.

- Radny Blacha Anzelm wniósł o zakończenie dyskusji w temacie sali sportowej, jest zdania aby zatrudnić gospodarza sali, ponieważ wartość obiektu jest duża i kilka osób nie może zarządzać „ gdzie kucharek sześć tam nie ma co jeść” dodał.
- Radna Blana Lucja stwierdziła, że radni nie mają nic do powiedzenia, są stawiani przed faktami dokonanyimi.

Wójt Gminy Cisek wyjaśnił, że postawiony zarzut nie ma potwierdzenia, ponieważ wszelkie propozycje uchwał są na sesjach przedstawiane, przy planach organizacyjnych szkół utrzymanie sali zostało ujęte ponieważ sala jest przy Gimnazjum w Cisku.

- Radna Blana Lucja kontynuując rozmowę dalej stwierdziła, aby radni wspólnie opracowywali projekty uchwał, jako przykład podała plan rozwoju lokalnego gminy Cisek, że radni nie zostali zaangażowani w opracowywanie planu.

Wójt Gminy wyjaśnił, że sołectwa otrzymały pisma o zgłoszeniu prac na najbliższe lata, na 7 dni przed sesją radni otrzymali projekt uchwały wraz z załącznikiem, gdybyśmy wszyscy opracowywali plan rozwoju lokalnego gminy byłby jeden bałagan, plan musiał być zgodny z przepisami, finansami. Został zrobiony projekt, w którym uwzględniono zmiany zgłoszone na sesji, do podjęcia uchwał nikogo nie „stawia się pod ścianę”, jest przykre, że po dwóch latach współpracy jest taka ocena radnej .

Sekretarz Gminy Jerzy Groeger udzielił wyjaśnień powołując się na § 45 Statutu Gminy Cisek, którego pkt 1 „ Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych oraz Wójt” itd, więc Pani Radna może uchwałę przygotować.

- Radny Basista Leonard popiera P.Blana stwierdzając, że każda strategia powinna być omawiana przez radę, a projekt rozwoju lokalnego gminy otrzymał na 5 dni przed sesją.

Wójt Gminy Cisek wyjaśnił, mogliście państwo określić jakie zmiany do planu rozwoju lokalnego dopisać względnie wykreślić, każda uchwała może być przez radę zmieniona.

Sołtys Lewicka Kazimiera zapytała dlaczego porządek obrad sesji jest tak przeciążony?

Przewodniczący Rady Gminy Cisek udzielił wyjaśnień, porządek obrad wcale przeciążony nie jest, na przykładzie obrad dzisiejszych stwierdził, że był tylko jeden punkt „ informacja na temat udzielania kredytów przez Bank Ochrony Środowiska ..”.Goście zaproszeni omawiali temat przez ok. 0.15min. Pozostałe punkty są sprawami proceduralnymi.

- Radny Blacha Anzelm podsumowując dyskusję stwierdził, projekt uchwały rada może uzupełnić lub zmienić zaproponował przerwę .

Zakończono dyskusje w temacie sprawozdania Wójta Gminy i ogłoszono 5 min. przerwę.

**Ad.7.** Udzielono głosu z-cy przewodniczącego Rady P.Malikowi, który odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr 370/2004 z dnia 14 września 2004r w sprawie opinii z uwagami o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2004r. Opinia stanowi załącznik **nr 4** do protokołu sesji. Pani Skarbnik Maria Proba wyjaśniła uwagi ujawnione w Uchwale RIO. Radni nie wnieśli żadnych uwag. Przewodniczący Rady Gminy Cisek wyjaśnił, że komisja gospodarczo-budżetowa i rewizyjna sprawdzały temat, uwagi zostały wyjaśnione.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Budżetowej Basista Leonard przedstawił opinię w sprawie wykonania budżetu gminy w I półroczu 2004r cytując „ Komisja nie wnosi żadnych uwag do wykonania budżetu za I półrocze 2004r”. Protokół z posiedzenia komisji znajdują się w dokumentach komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Walter Oleks przedstawił i omówił opinię komisji na temat wykonania budżetu za I półrocze 2004r, które komisja kontrolowała na posiedzeniach w dniach 06, 17, 20 września 2004r. Komisja uwzględniła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Protokół komisji rewizyjnej stanowi załącznik **nr 5** do protokołu sesji.

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień, ponieważ na posiedzenia komisji nie był zaproszony. Zausterkowana przez komisję kwota 5.000zł przeznaczona była na zapłacenie koncertu który odbył się w Cisku w Kościele Parafialnym, koncertu wysłuchało wielu mieszkańców uzależnionych bądź nieuzależnionych, spędzając wartościowo w ten sposób czas wolny, cykl tych koncertów praktykowanych jest od lat w okresie świątecznym. Kwota 360,-zł, została przeznaczona dla gimnazjalistów naszej gminy, którzy brali udział w koncercie odbywającym się w Kędzierzynie –Pogorzelec.

Odnosnie Gminnego Ośrodka Kultury wyjaśnił, że protokół usterek został sporządzony, dyrektor jest upoważniony do ustalenia terminu usunięcia usterek.

Wójt Gminy poinformował, że nie zawsze jest złożony wniosek pisemny na dofinansowanie, w niektórych przypadkach załatwia się wnioski złożone ustnie.



Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego w gminie Cisek obejmującego złoża „Kobylice III”. Wójt Gminy Cisek udzielił wyjaśnień o jaki obszar chodzi w projekcie uchwały. Obszar obejmuje 72 ha położony w Kobylicach dochodzący do Landzmierza ul. Biadaczów, plan zagospodarowania będzie opracowany przez urbanistę kopalni, na dzień dzisiejszy są to grunty rolne, które muszą być wyłączone z produkcji rolnej. Nadmienił, że nie podjęcie uchwały spowoduje blokadę prac eksploatacyjnych na tym terenie.

Przewodniczący Rady Gminy Cisek Paweł Ryborz nadmienił, że Wójt Gminy niniejszym projektem uchwały z pewnością nie działa przeciw mieszkańcom gminy.

➤ Radny Basista Leonard zapytał, czy teren jest prywatny? Wójt wyjaśnił, że tak jest to teren stanowiący własność prywatną.

Radca Prawny M. Pająk udzielił wyjaśnień, że przedstawiony projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego w gminie Cisek obejmującego złoża „Kobylice III”, niczego nie przesądza lecz otwiera drogę do opracowania projektu planu. Projekt planu będzie do wglądu z możliwością zgłoszenia uwag. Następnie będziemy podejmować uchwałę o przyjęciu planu .

➤ Radny Powiatu Lepiorz Reinhold- zapytał jaki zysk jest dla gminy, jaki zysk dla rolnika? Dewastacja terenu, jeżeli miałby głosować głęboko by się zastanowił?

Wójt Gminy Cisek udzielił wyjaśnień, obecnie grunty opodatkowane są podatkiem rolnym, jeżeli kopalnia zacznie eksploatację będzie podatek od nieruchomości, będzie opłata eksploatacyjna, będzie zbiornik wodny, który możemy wykorzystać np. turystycznie, obszar będzie trwale wyłączony z klasyfikacji gruntów rolnych.

Radca Prawny dodał do wypowiedzi Wójta – przedsiębiorstwo górnicze zgodnie z przepisami jest zobowiązane do zrekultywowania terenu po wyrobiskach, nie ma obawy aby tego nie zrobiło. Innych uwag nie zgłoszono.

Zakończono dyskusję w temacie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

za przyjęciem - 13 głosów,

przeciw - 0 głosów,

wstrzymało się od głosowania - 0 głosów,

**Uchwała Nr XXII/98/2004 Rady Gminy Cisek z dnia 27 września 2004r** w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego w gminie Cisek obejmującego złoża „Kobylice III”. Została jednogłośnie przez radę podjęta. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji.

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie realizacji zadania w ramach Programu Odnowa Wsi w Województwie Opolskim . Załącznikiem do uchwały jest Uchwała zebrania wiejskiego Sołectwa Łany. Wójt Gminy udzielił wyjaśnień – Podjęcie uchwały Rady akceptuje wolę mieszkańców wsi Łany, uchwała jest niezbędna do złożenia wniosku o dofinansowanie inwestycji z programu „Odnowa Wsi”, chociaż złożenie wniosku nie przesądza że dofinansowanie otrzymamy.

➤ Radny Basista Leonard- zapytał dlaczego są rozbieżności w nazwie inwestycji „ remont i modernizacja budynku wielofunkcyjnego ”lub „ remont i modernizacja szatni LZS”.

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień, Radca Prawny dodał, że do otrzymania dofinansowania inwestycji muszą być wkłady własne gminy, jeżeli dofinansowania z „Odnowy Wsi” Gmina nie otrzyma temat wróci, radni napewno zostaną poinformowani.

Innych pytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania :

za przyjęciem - 12 głosów,

przeciw - 0 głosów,

wstrzymał się od głosowania - 1 głos,

**Uchwała Nr XXII/99/2004 Rady Gminy Cisek z dnia 27 września 2004r** w sprawie realizacji zadania w ramach Programu Odnowa Wsi w Województwie Opolskim większością głosów została podjęta. Uchwała stanowi załącznik **nr 9** do protokołu sesji.

**Ad 8.** Przedstawienie sprawozdania z prac komisji rady.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Jan Malik przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w okresie od marca do września 2004r. Sprawozdanie stanowi załącznik **nr 10** do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Cisek zapytał czy pobieranie opłaty czesnego od 6-latków jest słuszne?

Radca Prawny udzielił wyjaśnień, że nauka przedszkolna 6-latków jest bezpłatna. Opłata czesnego jest przeznaczona na zakup: zabawek, środków czystości, wyprawki –mazaki, bloki, itp, koszty przygotowania posiłków-zakup wyposażenia kuchni , jeżeli dziecko korzysta z zadań ponadprogramowych rodzic powinien za to płacić, nie oznacza to, że dziecko musi korzystać z zadań ponadprogramowych.

Radny Malik Jan odczytał odpowiedź rzecznika prasowego w tym temacie.

Innych pytań do sprawozdania komisji nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy Cisek przekazał komisji oświaty pismo Starostwa Powiatowego dotyczące wyboru Przedstawiciela Gminy Cisek w Radzie Społecznej Samodzielnego Społecznego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Zakład Zdrowia Publicznego i Medycyny Profilowanej w Kędzierzynie-Koźlu. Obecnie funkcję tę pełniła Radna Michalczyk, jednakże kadencja się kończy z dniem 31 października 2004r i należy dokonać wyboru ponownego. Zapytał radnych czy komisja ma rozpatrzyć czy też na tej sesji dokonamy wyboru?

Radca Prawny udzielił wyjaśnień, jeżeli decyzja ma być podjęta na tej sesji należy zmianę porządku obrad poddać pod głosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy Cisek Paweł Ryborz zgłosił wniosek w sprawie zmiany porządku i wprowadzenie projektu uchwały wyboru Przedstawiciela Gminy Cisek w Radzie Społecznej Samodzielnego Społecznego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Zakład Zdrowia Publicznego i Medycyny Profilowanej w Kędzierzynie-Koźlu. Zgłoszony wniosek poddano pod głosowanie:

za przyjęciem – 12 głosów,

przeciw – 0 głosów,

wstrzymało się od głosowania - 1 głos,

Większością głosów wniosek został przyjęty przez radę, wobec czego przystąpiono do dokonania wyboru i podjęcia stosownej uchwały.

Na kandydata zgłoszono Radną Marię Michalczyk, która wyraziła zgodę. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:

za przyjęciem - 12 głosów,

przeciw - 0 głosów,

wstrzymało się od głosowania – 1 głosów,

**Uchwała Nr XXII/100/2004 Rady Gminy Cisek z dnia 27 września 2004r** w sprawie wyboru Przedstawiciela Gminy Cisek w Radzie Społecznej Samodzielnego Społecznego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Zakład Zdrowia Publicznego i Medycyny Profilowanej w Kędzierzynie-Koźlu. Na kadencję 2004-2008 reprezentantem Gminy Cisek w w/w radzie jest Maria Michalczyk Uchwała stanowi załącznik **nr 11** do protokołu sesji Udzielono głosu przewodniczącemu komisji gospodarczo-budżetowej, który przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w okresie od marca do września 2004r.

Radny Wurst Alojzy członek komisji rolnej przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie od marca do września 2004r. Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionych sprawozdań.

Przewodniczący komisji rewizyjnej Walter Oleks przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w okresie od marca do września 2004r.

Przewodniczący Rady Gminy Cisek Paweł Ryborz zapytał w sprawie wystąpień pokontrolnych komisji rewizyjnej, czy do skargi musi być wystąpienie pokontrolne?

Radca Prawny udzielił wyjaśnień, jeżeli skarga jest niezasadna, to wystąpienie pokontrolne jest niekonieczne. Komisja rewizyjna zajęła się sprawdzeniem informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2004r, jeżeli w trakcie sprawdzania komisja uznała, że są jakieś niejasności, które należałoby skontrolować, wtedy plan pracy komisji rewizyjnej należy zmienić.

**Ad.10.** Zmiana w składach osobowych komisji rady.

Przewodniczący Rady Gminy Paweł Ryborz poinformował, że przeprowadził rozmowę z przewodniczącymi komisji, zwrócił się do radnych z prośbą o podjęcie decyzji w tym temacie.

Udzielił głosu radnemu J. Malik przewodniczącemu komisji oświaty, który w swojej wypowiedzi stwierdził, że prace w komisji układają się dobrze, terminy posiedzeń ustalane są wspólnie, członkowie starają się uczestniczyć w posiedzeniach, tematy są realizowane zgodnie z planem pracy, nie wniósł żadnych zastrzeżeń do prac komisji.

Radny Basista Leonard przewodniczący komisji gospodarczo-budżetowej stwierdził, że nie ma żadnych problemów komisja współpracuje dobrze.

Radny Blacha Anzelm członek komisji rolnej, poinformował, że ostatnio w posiedzeniach nie uczestniczy przewodniczący Andrzej Przewoźnik, posiedzenia komisji ustala i prowadzi zastępca J.Kusze, jednakże nie uczestniczy w obradach sesji. Plan pracy komisji jest realizowany. Na najbliższym posiedzeniu komisja wyjaśni problemy.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ma upoważnienie do ustalania terminów posiedzeń komisji?

Radca Prawny udzielił wyjaśnień, Statut Gminy Cisek określa organizację pracy komisji rady, skoro sygnalizowane są trudności, należałoby ustalić, czy nieobecności kolidują z pracami komisji, następnie dokonać zmian w składzie osobowym. Skoro rada powołała składy osobowe może je odwołać.

Dla radnej L.Blana, która przy omawianiu pkt 6 wyraziła niezadowolenie ze współpracy, wyjaśnił, że jako radna odczuwa pewien „niedosyt” z niektórych rozwiązań, przypomniał, że głównym zadaniem komisji jest opracowywanie uchwał, wtedy znacznie skrócono by czas omawiania projektów uchwał na sesji. Powołane składy osobowe powinny ustalać, bądź opiniować projekty uchwał. Projektów uchwał nie można przewidzieć, opiniowanie uchwał przez komisje jest bardzo ważne, projekty mogą być wysłane równocześnie na sesję i do komisji. Komisje w formie wniosków mogą wątpliwości mogą zapisać, o konieczności skierowania uchwał do poszczególnych komisji decyduje Przewodniczący Rady Gminy, jeżeli radni stwierdzą, że dany projekt był mało omawiany mogą również o skierowaniu go na komisję.

Wójt Gminy dodał do wypowiedzi- ustawa o samorządzie reguluje problem.

Udzielono głosu przewodniczącemu komisji rewizyjnej, który poinformował, że są problemy z zebraniem się całej komisji, jako przykład podał posiedzenia w temacie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy, komisja kilkakrotnie ustalała terminy posiedzeń. Nadmienił, że Kędzierzyn-Koźle ma powołane „konkretne zespoły” pracujące nad danym tematem.

Radca Prawny udzielił wyjaśnień- „Statuty” miasta i gmin się różnią, przedstawił radnym zapisy obu statutów i wyjaśnił różnice zapisów, należałoby zmienić zapis w Statucie Gminy ale czy sprawdziłoby się?

➤ Radna Walach Karina- stwierdziła, że każdy „z nas decydując się na radnego wiedział na co się decyduje, jednakże należałoby realnie podchodzić do sytuacji, które śle nam życie”,

większość radnych pracuje zawodowo, mamy rodziny, terminy posiedzeń komisji można wcześniej uzgodnić.

Zakończono dyskusję do pkt.10.

**Ad.11.** Zapytania i oświadczenia radnych.

➤ Radny Walter Oleks- co z parkingiem w Cisku?

Wójt Gminy w Cisku udzielił wyjaśnień, gmina spisała w formie aktu notarialnego „umowę wstępną”, taka obowiązuje procedura ponieważ gmina nie jest rolnikiem.

Radca prawny również potwierdził, że zakup działki przeznaczonej na parking musi być potwierdzony stanowiskiem Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Przewodniczący rady Gminy Cisek odczytał treść pisma „NSZZ Solidarność” Regionu Śląska Opolskiego w sprawie podjęcia uchwały ustalającej dni i godziny otwarcia i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych, zakładów usługowych na terenie gminy.

Radca Prawny udzielił wyjaśnień w temacie ograniczenia godzin handlu w niedziele i święta – ograniczenie mogłoby być ale wprowadzone ustawą a nie uchwałą rady, w całej Polsce nie ma takiej uchwały.

Odrzucenie proponowanego przez NSZZ Solidarność projektu uchwały poddano pod głosowanie.

za odrzuceniem projektu – 13 głosów,

przeciw – 0 głosów,

wstrzymało się od głosowania – 0 głosów,

Radni jednomyślnie zdecydowali o odrzuceniu projektu uchwały dotyczącej ograniczenia godzin handlu w niedziele i święta.

➤ Radny Wurst Alojzy- w sprawie stanu dróg powiatowych, wykaszanie, asfaltowanie, poinformował, że w miesiącu sierpniu Zarząd Dróg Powiatowych „łatał niektóre dziury”, ale te drogi na terenie naszej gminy wyglądają fatalnie.

Wójt Gminy Cisek udzielił wyjaśnień- na działalność Rady Powiatu Wójt nie ma wpływu , było zgłaszane, że będą robione tylko remonty cząstkowe dróg, P.Kryś dyr. zapewnił, że nie posiada środków finansowych .Remont drogi przez Steblów, wykoszenie poboczy na skrzyżowaniu w Roszowicach oraz na ul.Byczynickiej w kierunku Nieznaszyna, ścinka poboczy na drogach powiatowych, wysłamy pismo, wypowiedź potraktujemy jako interpelację radnego.

➤ Radny Ketzler Alojzy – poinformować OKSM w Kobylicach o usunięciu piasku z drogi k/wyrobisk.

➤ Radny Blacha Anzelm – poinformował o przeniesieniu strażnicy w Miejscu Odrzańskim, obecna mieści się w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Miejscu Odrzańskim.

Wójt Gminy Cisek udzielił wyjaśnień, że brak środków finansowych w budżecie gminy, na zmianę strażnicy OSP w Miejscu Odrzańskim.

**Ad.12.** Lewicka Kazimiera- zgłosiła zrobienie odwodnienia na ul. Planetorza k/nowego chodnika w kierunku cmentarza, ponieważ P.Kryś na będąc gościem na naszej Sesji zapewnił, że będzie to zrobione, napewno wiedział jaki ma budżet.

➤ Sołtys Siembieda Czesław poinformował, o jubileuszu 50-lecia małżeństwa P.Kaleta mieszkańców Steblowa.

➤ Sołtys Kurfeld Alfred – w trosce o stan naszych dróg poinformował, że roku bieżącym cukrownia „Cerekiew” będzie sama odbierała buraki od rolników, co będzie z naszymi drogami? zapytał.

Wójt Gminy Cisek udzielił wyjaśnień, że miejsca składowania buraków cukrowych są wiadome, jeżeli coś się będzie działo z drogami zrobimy zdjęcia i będziemy żądać od cukrowni.

➤ Sołtys Kirchniawy Jan zapytał o remont ul.Górnej?

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień, że bieżącym roku nie będzie robiona, ponieważ brać środków finansowych.

**Ad.13.** Nie wpłynęły żadne interpelacje.

**Ad.14.** Radny Wurst Alojzy zapytał, w sprawie składowania eternitu, sołtysi spisywali ilość eternitu w poszczególnych wsiach, gdzie się udać jeżeli jest się zainteresowanym składowaniem eternitu?

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień – zwrócić się do pracownika UG Cisek Pani Zemelka, która udzieli informacji w temacie składowania eternitu. Innych pytań nie zgłoszono, wyczerpano porządek obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Paweł Ryborz słowami „*Zamykam obrady XXII Sesji*” zamknął obrady sesji - godz. 19.<sup>15</sup>.

Protokółowała:

Małgorzata Siegmann

**Przewodniczący  
Rady Gminy Cisek  
/-/ Paweł Ryborz**